
Českomoravský klub chovatelů barvářů, z. s.

Zápis

ze schůze výboru ČMKCHB č. 3/2022,

která se konala dne 9. 12.2022, od 930 hod v Ploužnici

Přítomni:

1) Ing. Jaroslav Nerad

2) Ing. Luboš Vodolan

3) Ing. Marek Kraus

Omluven: Ota Buršík, Bc. Marek Nekl, Ladislav Varvařovský, Ing. Josef Kapras

Za kontrolní komisi: Ing. Martin Novotný

Průběh schůze:

1. Zapisovatelem schůze byl zvolen Ing. Marek Kraus

2. Informace o stavu financí k 8. 12. 2022

Stav na účtu: 1.140.075,19 Kč



3. Informace z chovu

Bavorský barvář

Dovoz 

2x – Německo, 1x – Rakousko, 25x – Slovensko

Vývoz

2x – Maďarsko, 3x – Německo, 1x – Slovensko

Více informací ve zpravodaji ČMKCHB

Hannoverský barvář

V letošním roce přihlášených 41 štěňat (18 fen, 23 psů).

Dovezeno 16 HB ze Slovenska

Za poslední čtvrtletí splnili chovné podmínky 2 psi a 1 fena.

Více informací ve zpravodaji ČMKCHB

4. Výstavy 2023

10. 6. 2023   Klubová výstava barvářů Libavá Heřmánky

27. 8. 2023   Speciální výstava barvářů Klášter Chotěšov

Dne 23. listopadu 2022 obdržel předseda klubu Ing. Nerad dopis od ČMKU, kde nám
bylo oznámeno že, 

Výstavní komise byla upozorněna na porušení Výstavního řádu ČMKU článku 10)
písmene c) na Speciální  výstavě  barvářů dne 27.  08.  2022 ve Velké Bystřici.  Dle
přiložené video dokumentace bylo ve výstavním kruhu u plemene hannoverský barvář
5 osob. VK konstatovala,  že výstava neproběhla dle Výstavního řádu. VK navrhla
ponechat  vystavovaným  jedincům  ohodnocení  (známka),  ale  navrhla  odebrání
čekatelství  r. CAC, CAC, CAJC, za která ručí ČMKU. P ČMKU na svém zasedání
dne 25. 10. 2022 návrh VK přijalo a tímto odebírá veškerá čekatelství CAJC, r. CAC a
CAC udělena na SVP dne 27. 08. 22. Zároveň P ČMKU Českomoravskému klubu
chovatelů barvářů, z. s.   o odebírá Klubovou výstavu s KV na rok 2023.

Dne 23. 11 2022 Odeslal předseda klubu Ing. Nerad odpověď, ve které ČMKCHB
nesouhlasí  s výše  uvedeným  porušením.  O  dalším  budeme  členy  informovat.
V případě že by proběhla pouze speciální výstava, klub zajistí bonitace a další kroky
k umožnění dalším jedincům získat chovnost.  



5. Soutěže 2023

Národní soutěž „O putovní cenu“ proběhne v  lokalitě Kollerhof Hamry 29, obl. 11.
Soutěž bude probíhat v době intenzivních lovů na stopách neúmyslně poraněné zvěře.
Na  soutěži  se  nebudou zadávat  tituly.  Ostatní  požadavky  (veterinární  atd.)  budou
splněny. 

Výbor  klubu  obdržel  návrh  na  změnu  pravidel  při  posuzování  soutěže  na  stopách
neúmyslně  poraněné  zvěře,  kde  se  soutěž  rozšíří  o  umělou  stopu  s vyhledáním
nástřelu.  Soutěž by se tak podobala Slovenskému „Memoriálu Fridricha Konráda“.
Návrh tabulky je přiložen k tomuto zápisu. Dále se počítá s pozváním zástupců klubů
z Rakouska a Německa. 

Soutěžní klání ISHV Rakousko, nominován Josef Němec jako vítěz Krušnohorského
derby.  Náhradníci jsou Ing. Monika Bejčková a Ing. Luboš Vodolan. 

6. Zpravodaj 2023

Veškeré příspěvky je nutné zaslat nejpozději do 15. 1. 2023

7. Internetové stránky

Od 1. 1. 2023 budou spuštěny nové internetové stránky www.klubchovatelubarvaru.cz
které nahradí stávající stránky www.barvar.eu po ročním souběžném provozu.

8. Přijímání členů

Vzhledem  k tomu,  že  se  zasedání  výboru  účastnila  menšina  členů,  byl  tento  bod
z jednání vyškrtnut a členové budou přijati PER ROLLAM.

9. Různé  

Vyúčtování  finančního  příspěvku  za  Krušnohorské  derby  2022  bylo  v pořádku
předáno pokladníkovi ČMKCHB.

V Ploužnici 9. 12. 2022

                                                                                                           ---------------------------------

                                                                                                 Ing. Jaroslav Nerad

Zapsal: Ing. Marek Kraus

http://www.barvar.eu/
http://www.klubchovatelubarvaru.cz/

